### CONCEPTUS VII.

Alcuinus textum Prophetæ Habacuc cap. 3. *Pro iniquitate,  
vidi tentoria Æthiopia:* ita vertit: *Pro iniquitate, id est, pro di-  
vitiis captandis, vidi homines factos tabernacula nigredinis.* Di-  
vitiis sectantes nigris Æthiopibus comparat: cur hoc? notum est  
Æthiopis nigredinem adeò agglutinatam esse, ut nulla aqua, nul-  
lum lixivium, quantumvis calidum & forte, eam possit diluere;  
ita nigredo peccatorum, desideriorum inutilium, agglutinata est,  
divitias & opes anhelantibus, & multiplicantibus, opulentis ac di-  
vitibus, ut incurabiles dixeris; juxta illud Jerem. 13. *Sì Æthiopi  
potest mutare pellem suam, & vos poteritis benè facere, cum se-  
ceritis malum.* Quam benè Seneca lib. 3. de ira cap. 31. *Circa  
pecuniam plurimum vociferationis est, hæc fora fatigat, patres,*  
libe-

liberosque committit, venena miscet, gladios tam percussoribus, quam legionibus tradit, hæc est sanguine nostro delibuta, propter hanc uxorum, maritorumque noctes strepunt litibus, & tribunalia Magistratum premit turba, Reges sæviunt, rapiuntque. Sicut viscus aviculæ utramque alam constringit, ut sursum ferri nequeat, ita cupiditas pro fluxis divitiis, & opibus, intellectum, & voluntatem detinent, constringunt, ne sursum ad Deum ferantur. Sicut terra, quæ aurum producit, ad cætera omnia sterilis est, ita anima auri cupida, ad nihil aliud, nisi ad illud coacervandum utilis est. Sicut luna, ut plena est, patitur Eclipsim, & tunc maximè à sole distat, ita homo tunc maximè obscuratur, & à Deo recedit, cum divitiis est plenus.

### CONCEPTUS VIII.

Marcus cap. 5. narrat, crudelissimè à Dæmone cruciatum hominem, Jesu obviam occurrisse, quem misericorditer Christus liberavit: *Occurrit de monumentis homo, in spiritu immundo, qui domicilium habebat in monumentis, & neque catenis jam quisquam poterat eum ligare, quoniam sæpè compedibus, & catena vinculus dirupisset catenas, & compedes comminuisset, & nemo poterat eum domare, & semper die ac nocte, in monumentis, & in montibus erat clamans, & concidens se lapidibus.* Hunc miserabilem hominem Dominus clementissimus à nefario spiritu liberavit: *Exi immunde spiritus ab homine isto.* Audito hoc nuncio, quòd Diabolus pulsus sit ab homine isto, Gerasenorum cives exeunt, videre miraculum: *Veniunt ad Jesum, & vident illum, qui à Demonio vexabatur, sedentem, vestitum, & sanæ mentis, & timuerunt.* Titus Bostrensis apud S. Thomam, hominem ad Christi Domini pedes, gratitudinem suam profitentem insedis testatur: *Viderunt sedentem juxta pedes, à quibus natus erat salutem, quem antea nec catena compescere poterant, vestitum, & sanæ mentis, qui continuò nudus erat, & obstupuerunt.* Notare libeat; Gerasenorum cives non obstupescunt exisse

(Kk.) 2

Dæmo-

Dæmonem, sed obtupestunt, hominem illum ad Christi pedes confedere; contrarium deberent mirari, quod hic homo liberatus sit à Dæmone, quod rabidus, ad sanam mentem redierit, quod longo tempore infirmus, modo valens in integrum sit curatus, hoc non mirantur, unicum stupent, quod ad pedes JESU hic homo resedeat. Cur hoc tantum mirantur ac stupent? quod sedeat ad pedes JESU? S. Augustinus in Catena testatur: hunc hominem fuisse divitem & opulentum, nobilem, & clarioris familia, sedere ad pedes Christi, idem sonat, quod Domini Salvatoris vestigiis inhærere, virtutibus inservire & incumbere, bonam, ac piam vitam agere; stupent ergò, ac mirantur Geraseni, non quia liber hic homo à Dæmonio est, sed quia sedet ad pedes Christi, quia vitam emendavit, ac in melius commutavit, quasi majus miraculum sit, divitem ad bonam vitam, ad cultum virtutum, ad servitium Dei deducere, quàm Diabolum ab obsessio corpore ejicere, ac depellere.

*Epilogus.*

Hortor ergò cum Psalmista Psalmo 61. *Divitia si affluant, nolite cor apponere; nihil intulimus in hunc mundum, haud dubium, quia nec auferre quid possumus, habentes autem alimenta, & quibus tegamur, contenti simus.* Finio cum S. Paulo 1. ad Tim. cap. 6.

Amen.

IN FESTO

IN FESTO S. MATTHÆI  
APOSTOLI.

## CONCIO TERTIA.

*Misericordiam volo. Matth. cap. 6.*

Textus.

Misericordiæ operibus, ad gratias dandas, Thema,  
vel maximè Deus movetur.

**S**acra Scriptura exordior thema assumptum: *Misericordia, & veritas te non deserant, & circumda eas gatturi tuo, & describe in tabulis cordis tui, & invenies gratiam, & disciplinam bonam coram DEO. & hominibus. Salomon Proverbiorum 3. 3. Et iterum cap. 22. Prov. 8. 9. Qui pronus est ad misericordiam, benedicetur. Et Prov. 11. Benefacit anima sua, vir misericors. Tandem & Christus fatetur: Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. Matth. 5. Audiamus Patres: Nulla omninò res est, quæ Dei benevolentiam perinde conciliet, ac misericordia. docet S. Gregorius Nazianz. orat. de paup. amore. *Juvatur co. servus, & gratiam refert Dominus, largitor temporalium, ha. res efficitur æternorum.* inquit S. Leo Papa Serm. de Quadrag. *Beati illi, qui subveniunt miseris, quoniam eis rependitur, ut per misericordem Dominum de miseria liberentur.* S. Augustinus de Serm. Domini. Et iterum hom. super Joannem: *Ante oculos Dei, nunquam est manus vacua à munere, si arca cordis plena est bonâ voluntate. Non memini me legisse malâ morte mortuum, qui libenter opera charitatis exercuit, habet enim multos intercessores, & impossibile est, multorum preces non audiri.* Scri-*